
W sukurs ofiarom kataklizmu
Sejmik przeznaczył 1 200 000 zł na pomoc rodzinom poszkodowanym przez trąbę powietrzną

Podczas nadzwyczajnej XI sesji Sejmiku Województwa Śląskiego radni podjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy
finansowej osobom poszkodowanym w wyniku kataklizmu spowodowanego przez trąbę powietrzną. Pomoc w wysokości 1
200 000 zł. skierowana jest do gmin Kłomnice, Rędziny, Mstów. Pieniądze trafią do gmin, które przekażą je najbardziej
poszkodowanym rodzinom. Środki pochodzą z rezerwy ogólnej budżetu Województwa Śląskiego. Ze względu na skalę
szkód, które objęły także uprawy rolne, Marszałek Janusz Moszyński powiedział, że po całkowitym oszacowaniu strat
Zarząd Województwa może wystąpić do Sejmiku z propozycją zwiększenia zakresu pomocy finansowej. W czasie
posiedzenia przedstawiona została także informacja Zarządu Województwa o aktualnej sytuacji w placówkach służby
zdrowia, dla których Województwo Śląskie pełni funkcję organu założycielskiego. Akcja strajkowa objęła 18 z 31 szpitali
podległych Samorządowi Województwa. Ogółem strajkuje w Województwie Śląskim 59 szpitali. Wypowiedzenia z pracy
złożyło 482 lekarzy. Strajk głodowy prowadzi 67 osób. Bardzo trudna jest jednocześnie sytuacja finansowa szpitali. Na
koniec maja b.r. zobowiązania ogółem wszystkich placówek wyniosły 429 761 397 zł, w tym: długoterminowe zamknęły się
kwotą 81 780 089 zł, natomiast bieżące krótkotermonowe wyniosły 347 981 307 zł. Nastąpił dalszy wzrost zobowiązań
wymagalnych, które ukształtowały się na poziomie 126 459 748 zł. „Akcja strajkowa pogłębia złą sytuację finansową szpitali.
Dostrzegamy także zagrożenia w opiece medycznej nad pacjentami” – stwierdził wicemarszałek Grzegorz Szpyrka. W
dyskusji o sytuacji śląskiej służby zdrowia wzięli udział przedstawiciele protestujących szpitali. Radni Sejmiku nie
wprowadzili do porządku obrad projektu uchwały przygotowanej przez Zarząd Województwa w sprawie finansowania w
ramach Pomocy Technicznej zadania w zakresie Instytucji Pośredniczącej drugiego stopnia w zarządzaniu Regionalnym
Programem Operacyjnym Województwa Śląskiego na lata 2007 –2013 w zakresie działań dla małych i średnich
przedsiębiorstw w okresie 2007-2015.
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